台州学院科研处文件

台学院科发〔2016〕12号

关于做好2017年浙江省哲学社会科学规划课题申报工作的通知
各二级学院、相关部门：
2017年浙江省哲学社会科学规划课题申报工作即日起开始。现将申报工作有关事项通知如下：

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，深入贯彻落实党的十八届三中、四中、五中全会和省委十三届六次、七次、八次全会精神，坚持创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，紧紧围绕“四个全面”战略布局和“干在实处永无止境，走在前列要谋新篇”的要求，深入研究浙江“十三五”时期经济社会发展的重大理论和现实问题,注重基础研究与应用研究并重，注重跨学科、多学科交叉融合研究和哲学社会科学创新体系建设，为深化实施“八八战略”，进一步推进“两富”、“两美”现代化浙江建设提供智力支持和理论支撑。

二、各类课题具体申报事项

1.基础理论研究。

申报者可根据自己的学术积累，按省社科规划所设17个学科分类自主选题，自由申报，成果形式必须为专著（工具书）或论文，结题时须公开出版或发表。课题立项向学术前沿问题研究和浙江区域经济社会发展重大现实问题研究倾斜。

2.后期资助课题。

旨在鼓励和扶持在基础研究领域潜心治学、锐意创新的社科工作者，资助已完成且尚未出版的优秀中文学术专著书稿，要求达到本学科领域领先水平，无知识产权纠纷。学术译著、工具书、论文（论文集）、教材、软件等不列入资助范围。已获得国家社科基金项目和省社科规划课题的，不得以完成的成果再申报后期资助课题。后期资助项目如获立项，不能以同样的内容申请其他课题资助。已获后期资助项目立项的成果，如再申请国家社科基金后期资助项目或成果文库，需经省社科规划办同意方可申报，如获立项，允许保留省后期资助课题立项资格，但须交回所有资助经费。

3.“高校思想政治工作研究”专项课题（以下简称思政专项）。

此思政专项课题主要面向高校思想政治理论课教师、学生辅导员以及有关从事学生思想政治工作的人员。2017年的申报主要围绕以下方向：

（1） 党中央治国理政的新理念、新思想、新战略研究。

（2） 党的十八届五中全会精神研究，重点突出五大发展理念研究。

（3） 我省经济社会发展的重要问题和经验研究，重点突出重大实践经验总结研究。

（4） 当前主要社会思潮研究。

（5） 网络意识形态研究。

 要求申报者根据上述选题方向设计课题，经评审，择优预立项，2016年12月底前完成预立项研究，成果形式为论文（须在报刊公开发表），根据成果质量正式立项，每项资助1万元，经费一次性拨付。此思政专项课题单独评审。

5.之江青年学者（第二、三批）专项课题。

入选“之江青年学者行动计划”（第二、三批）的青年学者，往年课题已经结题，并无在研国家社科基金项目、省社科规划课题，可参加2017年省社科规划课题申报，此类课题单独申报、单独评审，指标单列。

三、评审规则

基础理论研究依据学科分类，按省社科规划重点课题、一般课题、自筹经费课题的顺序依次评审，前一档未获立项的课题，按顺序转入后一档课题的评审。重点和一般课题由专家根据申报课题质量推荐，申报时无需注明；符合自筹课题申报条件的，需明确本人意愿。后期资助项目按学科分类评审。

四、其他有关事项

1．请各单位注意控制申报数量，提高申报质量。在省社科规划各类课题中，课题负责人只能申报一项课题。承担国家社科基金项目、省社科规划课题未完成者，不得申报2017年年度课题。申请人必须在本单位指定期限内向科研管理部门报送全部申报材料。申请人所在单位要认真审核申报表所有栏目填写的内容，并签署明确意见，于截止日期前将申报材料报省社科规划办。

2．重点课题经费资助标准为每项课题5万元，一般课题资助标准为每项课题2万元，课题经费一次性拨付。

3.后期资助课题资助经费主要用于课题成果的出版，每项课题资助经费为4万元（出版经费）。后期资助课题成果由省社科规划办统一标识、统一出版。

五、申报材料及时间

1．个人申报材料包括：申报基础理论研究课题和思政专项课题需提交《课题申报表》（一式1份）、《课题设计论证活页》（一式10份）。申报“后期资助课题”需递交申报表、成果打印稿3份（A4纸双面打印，胶装，封面及内容不得出现个人及单位信息）、成果介绍3份（4000字以内）。

2．申报表、活页一律使用A3纸，双面打印，中缝装订，其他材料要求A4纸双面打印。

学校申报受理时间：课题申报时间为从即日起至2016年5月18日止，其中思政专项课题申报时间为从即日起至4月30止。逾期不再受理。

  上述申报详情可查询“浙江社科网”（www.zjskw.gov.cn）。所有项目除以上要求外，还需在科研处的科研管理平台上登录并进行申报填写，纸质材料先交学院审核汇总后再由学院交至科研处。
联系人：胡蓉，联系电话：85137125，88660364，669870。电子稿发送邮箱：hurong@tzc.edu.cn。
二〇一六年四月十二日

主送：各二级学院各部门
抄送：
　台州学院科研处                   2016年04月12日印发
PAGE
—1—